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آدرنالین

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته 
چهارم لیگ برتر، شنبه 19 آبان مهمان 
گل‌گهر سیرجان است. سرخ‌پوشان 
تهرانی در تعطیــات فیفادی چند 
روزی را استراحت کردند و همزمان با 
آماده شدن برای ادامه لیگ، با جذب 
دو بازیکن پرونده نقــل و انتقالات 
تابستانی‌شان را هم بستند. این اتفاق 
در حالی رقم خورد که یکی از دو خرید 
آخر سرخ‌پوشان یاغی جدید فوتبال 
ایران نام گرفت. سعید مهری هافبک 
فصل گذشته تیم فوتبال آپوئل قبرس 
که تجربه سه فصل حضور در استقلال 
تهران را دارد، آخرین خرید تابستانی 
پرسپولیس نام گرفت. پیش از او لوکاس 
ژوآئو آنگولایی هم جذب این تیم شد 
تا شاگردان گاریدو منسجم‌تر برای 
حضور در جمع مدعی‌های قهرمانی به 

میدان بروند. 

طلسم مهاجم خارجی شکست
پرسپولیســی‌ها در حالی که به آخرین 
روزهای فصــل نقل و انتقالات تابســتانی 
نزدیک می‌شویم، ســرانجام طلسم جذب 
مهاجم خارجی را شکستند. مدیران باشگاه 
پرسپولیس با وجود حفظ عیسی آل‌کثیر و 
جذب علی علیپور با اعلام نیاز خوان کارلوس 
گاریدو برای جذب یــک مهاجم خارجی 
روبه‌رو شــدند؛ چراکه این دو مهاجم ایران 
رضایت گاریدو را به دست نیاوردند تا سرمربی 

اسپانیایی به دنبال رقیبی برای آنها باشد. در 
این راستا آرون بوپندزا در کنار امبایه نیانگ، 
جدی‌ترین گزینه‌های مطرح‌شــده برای 
حضور در خط حمله پرسپولیس بودند که 
راه‌ هیچ‌کدام به تهران نیفتاد. چراکه بوپندزا 
با مسئولان باشــگاه الزمالک مصر به توافق 
رســید و قرارداد خود را با این تیم امضا کرد 
و نیانگ هم به جمع بازیکنــان تیم الوداد 
مراکش پیوست. سرانجام مدیران باشگاه 
لوکاس ژوآئو که ســابقه بازی در لیگ‌های 
انگلیس و پرتغال را دارد به تیم خود آوردند تا 
پای بازیکنی از آنگولا هم به جمع سرخ‌پوشان 
باز شود. ژوآئو درواقع بعد از کارلوس فرناندز، 
دروازه‌بــان فولاد در لیگ هشــتم دومین 
بازیکن آنگولایی است که در لیگ ایران به 

میدان می‌رود. 
البته با توجه به اینکه گاریدو ســال‌ها 
در شمال آفریقا ســرمربیگری کرده، جای 
تعجب ندارد که او سراغ بازیکنی از این قاره 
رفته است. گاریدو پیش از این هم دو بازیکن 
از قاره سیاه را به تیم خود آورده و حالا جمع 
آفریقایی‌های پرسپولیس به عدد سه رسیده 
است. ایوب العملود مراکشی که قبلا سابقه 
همکاری با این مربی را داشت، اولین خرید 
این مربی به حســاب می‌آید. پــس از آن 
نوبت الکســیس گنــدوز از الجزایر بود که 
برای حراست از خط دروازه پرسپولیس به 
فهرست این تیم اضافه شــد و حالا ژوآئوی 
پرتغالی-آنگولایی به پرســپولیس ملحق 
شده تا پرسپولیس سه بازیکن آفریقایی در 

این فصل داشته باشد. 
جالب است که پرسپولیس پیش از این 
درمجموع 12 بازیکن آفریقایی در ترکیب 
خود داشته و این برای اولین بار است که در 
یک فصل سه بازیکن از این قاره در ترکیب 
این تیم حضــور دارند. همچنین هر ســه 
بازیکن نخستین نماینده‌های کشورشان 
در تیم سرخ‌پوش پایتخت هستند. العملود 
اولین بازیکن مراکشی، گندوز اولین بازیکن 
الجزایری و ژوآيو اولین بازیکن آنگولایی تاریخ 
پرسپولیس به شمار می‌روند. به این ترتیب با 
اضافه شدن این سه کشور، تعداد کشورهایی 
که در تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر در این 

تیم بازیکن داشتند، به عدد ۳۰ رسید. 
حالا که بحث خارجی‌های پرسپولیس 
مطرح است، شاید برای‌تان جالب باشد که 
نخستین بازیکنان خارجی تاریخ این تیم 
را هم بشناسید. آلن ویتل و بیلی مک‌کلور 

بریتانیایی نخســتین خارجی‌هایی بودند 
که در اواســط دهه 1350 به پرسپولیس 
آمدند و با وقوع انقــاب از ایران رفتند. پس 
از آن تا ادوار نخســت لیگ برتر در استفاده 
از بازیکن خارجی وقفه ایجاد شد. در تاریخ 
پرســپولیس، برزیل با ۹ بازیکن بیشترین 
نماینده را داشته و پس از آن کرواسی و نیجریه 

با چهار بازیکن قرار دارند.
حالا سرخ‌پوشــان امیدوارند با مهاجم 
باتجربه خود، نتایج سه هفته نخست لیگ 
را هرچه سریع‌تر جبران کنند. ژوآئو 31 ساله 
که فصل گذشته در ام‌صلال قطر به میدان 
می‌رفت، در 10 بازی در لیگ ستارگان قطر، 
دو بازی در امیرکاپ و یک بازی در انتخابی 
لیگ قهرمانان آســیا داشــته پنج گل و دو 
پاس گل داشته که آمار قابل‌قبولی محسوب 
می‌شود. او البته بیشــتر دوران بازی خود را 
در چمپیونشیپ انگلیس گذرانده است؛ به 
‌طوری ‌که او تجربه بازی برای تیم‌های شفیلد 
ونزدی، بلکبرن و ریدینگ را در کارنامه‌اش 
دارد و در 241 بازی در ســطح دوم فوتبال 
باشگاهی انگلیس، توانســته 71 گل بزند 
و 29 بار هم در نقش گل‌ســاز درخشیده تا 
آماری درخشــان و البته تحسین‌برانگیز را 
از خود به جای گذاشــته باشد. همچنین 
آخرین بازی ملی ژوآئــو در فیفادی قبلی 
بود که برابر تیم ملی کامــرون، 11 دقیقه‌ 
بازی کرد تا ششــمین بازی ملی‌اش رسما 
به‌ثبت برسد. جالب آنکه یک گل ملی هم در 
 کارنامه مهاجم جدید سرخ‌پوشان پایتخت 

دیده می‌شود.

مهری، یاغی جدید لیگ برتر 
با به پایان رســیدن پروژه تقویت خط 
حمله پرسپولیس، پرسپولیسی‌ها به دنبال 
جذب یک هافبک میانــی رفتند تا آخرین 
بازیکن‌ مورد نیازشان را هم به تیم بیاورند. 
سرخ‌پوشان طی روزهای گذشته در تلاش 
بودند که با ســینا اسدبیگی قطع همکاری 
کنند و حتی جلســاتی را هم با این بازیکن 
برگزار کردند اما این هافبک باتجربه راضی 
به جدایی نشد تا مدیران باشگاه همزمان با 
ارسال نامه‌ای به اسدبیگی که خواهان عدم 
حضور او در تمرینات تا روشن شدن وضعیت 
بودند، سعید مهری را به باشگاه دعوت کردند 
تا با هافبک سابق تراکتور و استقلال پای میز 
مذاکره بنشینند. مذاکره‌ای که جواب داد و 
بازیکن مورد علاقه ریکاردو ساپینتو تصمیم 

گرفت با پیراهن ســرخ ماجراجویی‌اش در 
لیگ برتر را دنبال کند. 

مهری آنقدر مورد توجه ســاپینتو بود 
که همراه این سرمربی پرتغالی از استقلال 
راهی آپوئل نیکوزیا قبرس شد. البته مهری 
فصل گذشته کارش را در استقلال آغاز کرد 
اما بعد از کش و قوس‌های فــراوان در بازار 
نقل‌وانتقالات زمستانه از جمع آبی‌پوشان 
جدا شد و به تیم قبرسی پیوست. انتقالی که به 
نفعش شد و او توانست با ساپینتو جام قهرمانی 
لیگ قبرس را بالای ســر ببرد. بعــد از این 
قهرمانی، ساپینتو از آپوئل جدا شد و مهری 
هم که در مسیر جدایی از این تیم قبرسی قرار 

گرفته بود، سر از پرسپولیس درآورد. 
می‌تــوان گفــت حضــور مهــری در 
پرســپولیس از اتفاقات غیرمنتظره فصل 
نقل و انتقالات بــود؛ چراکه هم زمزمه‌های 

بازگشــت او به استقلال شــنیده می‌شد و 
هم صحبت‌هایی پیرامون مذاکــرات او با 
تراکتور و سپاهان مطرح بود. او اما درنهایت 
با پرسپولیسی‌ها به توافق رسید و قرارداد دو 
ساله‌اش را با آنها به امضا رساند. به این ترتیب 
بعد از رامین رضاییــان که حضور جنجالی 
در استقلال داشــت، نامی تازه در فهرست 
یاغی‌های فوتبال ایران به میان آمد. جالب 
آنکه در سالیان گذشته فهرست یاغی‌های 
فوتبال ایران با حضور بازیکنانی نظیر آرمان 
رمضانی، شیخ دیاباته و البته مسعود ریگی 
به‌روزرسانی شده بود و حالا همبازی‌شدن 
ریگی و مهری در پرســپولیس، آن‌هم در 
شــرایطی‌که دو بازیکن تجربه بــازی در 
اســتقلال را دارند در نوع خود اتفاق جالب 

‌توجهی است. 
هرچنــد تعــدادی از پیشکســوتان 
پرسپولیس سعی دارند نام مهری را از یاغی 
بودن دور کنند، اما به هر حال او در سه فصل 
حضور در استقلال روزهای خوشی را تجربه 
کرده که نمی‌توان نادیده‌شان گرفت. مهری 
در دوران حضور در اســتقلال دو گل زده و 
قهرمانی در لیگ برتر و ســوپرجام را هم با 
این تیم تجربه کرده است. او از روز گذشته 
با پیراهن شماره 27 که سال‌ها بر تن رامین 
رضاییان بوده در تمرین پرسپولیس حاضر 
شــد تا خیلــی زود کارش را در تیم جدید 
اســتارت بزند. او همچنین در نخســتین 
صحبت‌هایش بعد از عقد قرارداد که سعی 
داشــت دل هواداران را هم به دست بیاورد، 
حضور در پرسپولیس را آرزوی هر بازیکنی 
دانست و امیدوار است با دیده شدن در این 

تیم روزهای خوبی را تجربه کند. 

پایان فعالیت سرخ‌ها 
در بازار تابستانه 

فعالیت سرخ‌ها در بازار تابستانه در حالی 
به پایان رسید که آلکســی گندوز، فرشاد 
احمدزاده، ایوب‌ العملود، علی علیپور، میلاد 
محمدی، عرفان ملاپور، عرفان شــیروانی، 
یعقوب براجعه، لوکاس ژوآئو و سعید مهری 
بازیکنان جذب شــده در نقــل و انتقالات 
بودند. همچنین یاسین سلمانی و مرتضی 
پورعلی‌گنجی با توجه به پایان مصدومیت 
و میلاد سرلک با انجام امور مربوط به پایان 
خدمت سربازی، نفراتی هستند که نسبت به 
اسکواد تیم در فصل گذشته به فهرست نفرات 

اضافه شدند یا خواهند شد.
حالا تنها دغدغه‌ مســئولان باشــگاه 
پرسپولیس در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه، 
فسخ قرارداد سینا اسدبیگی و توافق با او است؛ 
چراکه بعد از جذب الکسیس گندوز، ایوب 
العملود، میلاد محمدی، فرشاد احمدزاده، 
علی علیپــور، لوکاس ژوائو و البته ســعید 
مهری، مدیران باشگاه پرسپولیس برای ثبت 
قرارداد مهری باید نام اسدبیگی را از فهرست 
تیم‌شــان خارج کنند و بعد از رسمی‌ شدن 
جدایی او، به نظر می‌رســد که رسما پایان 
فعالیت پرسپولیس در بازار نقل‌وانتقالات 
تابســتانه اعلام خواهد شد. آخرین خبرها 
درباره اسدبیگی و پرســپولیس این است 
که آنها بــرای جدایی به توافق نرســیدند 
و باید دید باشــگاه چه راه حلــی برای این 
مشــکل اتخاذ خواهد کرد. گویا اسدبیگی 
خواهان دریافت بخشــی از قــرارداد خود 
 شده اما پرسپولیس راضی به چنین کاری

  نبوده است.

سرخابی‌ها در لیگ دسته دو

هجدهمیــن دوره لیگ برتر فوتبال بانــوان در حالی به 
دلیل صعود تیم خاتون بم بــه مرحله اصلی لیگ قهرمانان 
بانوان آســیا به تعویق افتاده که از بیــن 10 تیم حاضر در 
رقابت‌هــا، گل‌گهر، ســپاهان و ملوان تنها باشــگاه‌هایی 
هستند که به طور همزمان هم در لیگ برتر مردان و هم در 
لیگ برتر بانوان حضور خواهند داشت. البته قرار بود دو تیم 
استقلال و پرسپولیس هم در لیگ برتر بانوان شرکت کنند 
که هنوز خبری رسمی از حضور این دو باشگاه در لیگ برتر 
بانوان رسانه‌ای نشده است.  گلاره ناظمی مسئول برگزاری 
مسابقات فوتبال بانوان در مورد آخرین اقدامات انجام شده از 
سوی باشگاه‌ها برای تیم‌داری در فوتبال بانوان گفت:»طبق 
مصوبه کنفدراســیون آســیا یکی از مجوزهای لازم برای 
حضور تیم‌های مردان در رقابت‌های لیگ قهرمانان آســیا 
و مسابقات نخبگان آسیا در ســال ۲۰۲۵ فعالیت در بخش 
بانوان است. آنچه که تا به امروز به صورت مکتوب به دست 
ما رسیده تیم‌داری همه باشگاه‌ها از جمله دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در لیگ دسته دو است. برای حضور در لیگ برتر و 
لیگ دسته یک باشگاه‌ها باید دارای امتیاز باشند که فعلا هیچ 
یک از این دو تیم این امتیاز را ندارند مگر اینکه بخواهند در 

آینده این امتیاز را از سایر باشگاه‌ها خریداری کنند.« 

ترکیب جهانی کشتی آزاد بسته شد

مســابقات جهانی کشــتی اوزان غیرالمپیکی 2024، 
روزهای هفت تا 10 آبان به میزبانی آلبانی به انجام خواهد 
رسید. در همین راستا با برگزاری مسابقه انتخابی وزن ۹۲ 
کیلوگرم، ترکیب تیم ملی کشــتی آزاد ایران برای شرکت 
در مسابقات جهانی ۲۰۲۴ آلبانی تکمیل شد تا آزادکاران با 
برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای این رویداد آماده شوند. بر اساس 
مسابقات برگزار شــده در چرخه انتخابی تیم ملی در سال 
2024، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی در دو وزن 70 و 
79 کیلوگرم صاحب دوبنده تیم ملی شدند و در ادامه رضا 
مومنی در جام تختی قهرمان 61 کیلوگرم شد تا گزینه اول 
شرکت در مسابقات جهانی در این وزن باشد. پیش از این با 
توجه به سن مومنی که زیر 23 سال است،‌ این احتمال مطرح 
بود که او نماینده این وزن ایران در مســابقات زیر 23 سال 
جهان باشد و به رضا اطری نایب قهرمان جهان در سال 2022 
نیز فرصت دیگری داده شــود. با این حال با توجه به اینکه 
مسابقات انتخابی وزن 92 کیلوگرم آزاد و 72 و 82 کیلوگرم 
فرنگی در تهران به انجام رســید و خبری مبنی بر برگزاری 
مســابقه انتخابی در وزن 61 کیلوگرم از سوی فدراسیون 
اعلام نشد، هرچند در این وزن رسما عنوان نشده که مومنی 
ملی‌پوش اســت،‌ اما به نظر همراهی تیم ملی در مسابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی از سوی مومنی نیز قطعی است. 
درنهایت هم کامران قاسم‌پور نفر اول وزن 92 کیلوگرم شد 
تا ترکیب تیم اعزامی کشتی آزاد ایران به مسابقات جهانی 

2024 تیرانا بسته شود. 
    

رضایت رکابزن المپیکی از مربی بلژیکی

علی لبیب رکابزن المپیکی ایران که توانســت بعد از 12 
سال طلسم‌شکنی کند و این رشــته را به خط پایان المپیک 
برساند، به تمجید از مربی بلژیکی خود پرداخت که توانست 
با همراهی‌اش عملکردی موفقیت‌آمیز را در بازی‌های پاریس 
ثبت کند. او در این باره گفت:»آقای ویگنز واقعا مربی خوبی 
است و متفاوت‌ بودن شــرایط ایران نســبت به اروپا را درک 
می‌کند. برخی ورزشکاران مربی اروپایی داشتند اما مربیانشان 
نمی‌توانستند شرایط را درک کنند و فکر می‌کردند هرگونه 
امکانات و تجهیزات که بخواهیم مانند اروپا در اختیار داریم. 
آقای ویگنز  برای چنین شــرایطی همیشه راهکار داشت و از 
لحاظ روحی کنار من بود. از او خیلی تشکر می‌کنم. امیدوارم در 
کنار فدراسیون باشد و کمک کند. حتی اگر روزی با فدراسیون 
همکاری نکند، من با او ادامه خواهم داد چون باعلم است و از 
تمرین ‌کردن با این مربی لذت می‌برم.« لبیب با نتیجه‌ای که در 
المپیک گرفته، حالا باانگیزه‌تر از قبل برای رسیدن به اهدافش 
تلاش می‌کند. او که در حال حاضر برای یک باشــگاه چینی 
رکاب می‌زند، در تلاش است در ســال جدید میلادی به تیم 
بهتری منتقل شود تا به نتیجه‌گیری‌اش در مسابقات ملی هم 
کمک کند. رسیدن به مدال قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی 
نیز از اهداف این رکابزن جوان در تیم ملی هستند. او همچنین 
ابراز امیدواری کرد برای کسب ســهمیه المپیک 2028 هم 
برنامه طولانی‌مدت وجود داشته باشد؛ برنامه‌ای که اصل اول 

آن حضور تیم ملی در مسابقات باکیفیت است. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

پرونده نقل و انتقالات تابستانی پرسپولیس بسته شد

یاغی جدید در جمع سرخ‌ها
 آريا طاري

پرسپولیسی‌ها در حالی که 
به آخرین روزهای فصل نقل 
و انتقالات تابستانی نزدیک 
می‌شویم، سرانجام طلسم 

جذب مهاجم خارجی را 
شکستند. مدیران باشگاه 
پرسپولیس لوکاس ژوآئو 

که سابقه بازی در لیگ‌های 
انگلیس و پرتغال را دارد 
به تیم خود آوردند تا پای 

بازیکنی از آنگولا هم به جمع 
سرخ‌پوشان باز شود

می‌توان گفت حضور مهری 
در پرسپولیس از اتفاقات 

غیرمنتظره فصل نقل و 
انتقالات بود؛ چراکه هم 

زمزمه‌های بازگشت او به 
استقلال شنیده می‌شد و 
هم صحبت‌هایی پیرامون 

مذاکرات او با تراکتور و 
سپاهان مطرح بود. او اما 

درنهایت با پرسپولیسی‌ها 
به توافق رسید و قرارداد دو 

ساله‌اش را با آنها به امضا رساند

بعد از روزهای تلخی که تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌های 2024 تجربه کرد، انتخاب یک 
سرمربی مناسب و باتجربه بار دیگر به اصلی‌ترین موضوع این رشته تبدیل شد. سیدمیلاد تقوی 
رییس فدراسیون والیبال قول داد که یک مربی طراز اول خارجی را روی نیمکت تیم ملی بنشاند 
که با آوردن »روبرتو پیاتزا« ایتالیایی به این وعده خود عمل کرد. »روبرتو پیاتزا« با قراردادی چهار 
ساله )۲+۲( سکانداری تیم ملی والیبال ایران را برعهده گرفت و از آنجایی که تا اردیبهشت‌ماه در 
لیگ ایتالیا مشغول به کار است، »توماس توتولو« ایتالیایی به عنوان دستیار اول او از آغاز مرحله 
پلی‌آف لیگ برتر در ایران حضور پیدا خواهد کرد و به نظارت و بررسی تمرینات و مسابقات تیم‌های 
لیگ برتری و دست یکی می‌پردازد. پیاتزا و لژیونرهای تیم ملی والیبال هم اواسط اردیبهشت‌ماه به 

صورت هم زمان به ایران خواهند آمد. 

با مشخص شدن وضعیت ســرمربی تیم ملی و برنامه‌ریزی‌ها تا 
حضورش در ایران، انتخاب دستیاران او موضوع مهم دیگری است 
که باید به آن رســیدگی می‌شــد. تقوی در فاصله کوتاهی بعد از 
انتخاب پیاتزا اعلام کرد که سرمربی ایتالیایی قرار است از دستیاران 
ایرانی استفاده کند. اینکه در فضای والیبال ایران که معمولا هم 
بدون حاشیه نبوده چه کسی در کنار سرمربی جدید قرار 
بگیرد، نکته بسیار حساسی است. چراکه انتخاب پیاتزا 
و حضور درســت او در والیبال ایران می‌تواند چند سال 
ناکامی که تیم ملی به دســت آورده را جبران کند و 
بار دیگر این رشته در قامت یک مدعی راهی میادین 

بین‌المللی شود. 
حالا سوال اینجاســت که آیا »پیاتزا« با گزینه‌های 
دستیاری که از سوی فدراسیون والیبال مطرح می‌شود 
موافقت می‌کند؟ تقوی پیش از انتخاب پیاتزا تاکید زیادی 
روی حضور دستیار ایرانی کنار سرمربی خارجی داشت و 
صراحتا عنوان کرده بود که »مربی خارجی نمی‌تواند دستیار 

ایرانی نخواهد، چون مربی ایرانی روحیات بازیکنان را می‌شناسد. پائز اصلا روحیات بازیکنان را 
نمی‌شناخت و کمک فنی را از مربیان ایرانی قبول نمی‌کرد. ما مجموعه‌ای از مربیان را معرفی 
می‌کنیم که قطعا پیمان اکبری، رضا تندروان و محمد ترکاشوند و رضا مومنی‌مقدم جزو آنها 

هستند و باید از بین آنها کسانی را انتخاب کند.« 
البته با توجه به تاکید تقوی، به احتمال بسیار زیاد او و سرمربی جدید درباره انتخاب دستیار 
توافق لازم را انجام داده‌اند و موضوع مهم این است که پیاتزا از بین گزینه‌های فدراسیون چه کسی 
را به کادر خود می‌برد. در بین نفرات نام‌برده شده، به نظر می‌رسد رضا مومنی‌مقدم با توجه به اینکه 
هدایت تیم ملی والیبال جوانان را برعهده دارد و بخش زیادی از بازیکنان فعلی تیم بزرگسالان 
از رده جوانان هستند و تغییر نسلی در تیم ملی والیبال ایران به وجود آمده، به همراه محمدرضا 
تندروان که سال گذشته هدایت تیم شهداب یزد را برعهده داشت و به عنوان نایب‌قهرمانی رسید 
و در حال حاضر هدایت تیمی را در اختیار ندارد، گزینه‌های جدی‌تری برای حضور در کادر فنی 

روبرتو هستند. 
در هر حال آنچه اهمیت دارد این است که تمام ارکان والیبال از فدراسیون گرفته تا باشگاه‌ها، 
مربی‌ها و بازیکنان باید دست به دست هم بدهند تا این رشته بار دیگر رنگ خوشبختی را ببیند و از 
تلخی‌هایی که طی چند سال اخیر تجربه کرد، فاصله بگیرد. حالا بازیکنان جوان و آینده‌دار ایران 

باید آماده تشکیل دادن نسل طلایی جدیدی باشند و سکوهای مهم را زیر پا بیاورند. 

کادر فنی والیبال با کدام مربی‌ها تشکیل می‌شود؟ 

دستیاران ایرانی روبرتو

اتفاق روز

بازیکنان زیادی در دوران حضور دن اشورث برای نیوکاسل خریداری شدند که امروز همچنان 
در باشگاه هستند. پس از علاقه منچستریونایتد به این مدیر، باشگاه نیوکاسل بالاخره مجبور شد 
اجازه خروج او را صادر و پل میشل، دیگر نامزد مدیریت اجرایی منچستریونایتد را جایگزین اشورث 
کند. میشل در اولین پنجره ورودش عملا هیچ کاری نمی‌توانست انجام دهد و دلیل آن مدت زمان 

کم او و همچنین مشکلات مالی نیوکاسل بود. 
به گزارش فوتبال 360، او پس از اینکه هواداران بسیار از وضعیت انتقالات این پنجره ناراضی 
شدند توضیح داد اشتباه در خریدهای قبلی و هزینه‌های گزاف گذشته ما را مجبور به گذراندن 
چنین پنجره انتقالاتی کرده است! با این حال بررســی خریدهای قبلی شاید بتواند وضعیت را 

تاحدودی روشن کند.
کیران تریپیه؛ 13 میلیون پوند: اولین خرید دوران جدید در سنت‌جیمز پارک و یکی از 

مهم‌ترین بازیکنان ادی هاو، تریپیه بوده است. شاید سن او زیاد 
باشد اما قطعا یک خرید خوب به حساب می‌آید زیرا یکی از ارکان 
تیمی سرمربی خود شده و به عنوان کاپیتان بسیار در ترکیب 
می‌درخشد. او رهبری برای نیوکاسل عصر جدید شده و تاثیر 

او غیر قابل انکار است.
برونو گیمارش؛ 35 میلیون پوند: ملی‌پوش برزیلی 
کلاغ‌ها از لیون به نیوکاسل آمد و هزینه 35 میلیون پوند 

در ابتدا کمی بیش از اندازه تلقی می‌شد. با این 
حال در قرارداد او بند فســخ 100 میلیون 
پوندی لحاظ شد و بسیاری از باشگاه‌ها تا 
نزدیکی پرداخت آن رسیدند اما تصمیم 
خود بازیکن برای ماندن، او را در تیم نگه 
داشت. هزینه  35 میلیونی نیوکاسل 
باعث شده آنها امروز بتوانند به راحتی 
روی او قیمــت 90 میلیون پوند بزنند. 

عددی که حدودا سه برابر هزینه است. البته نیوکاسل علاقه‌ای به از دست دادن برونو ندارد.
مت تارگت؛ 12 میلیون پوند: تارگت در اولین فصل حضورش به تیم در کسب نتایج کمک‌های 
فراوانی کرد اما چند مصدومیت بزرگ، او را از ترکیب دور کرده و حالا دیگر برای تیم به عنوان مهره‌ای 

تاثیرگذار شناخته نمی‌شود. او را می‌توانیم اولین خرید شکست‌ خورده اشورث حساب کنیم.
کریس وود؛ 25 میلیون پوند: نیوکاسل می‌دانســت پرداخت 25 میلیون پوند برای یک 
بازیکن نیوزیلندی که در برنلی بازی می‌کند، بسیار زیاد است اما آنها نیازمند یک مهاجم برای باقی 
ماندن در رقابت بودند و این مبلغ را پرداخت کردند. او در 38 بازی تنها پنج گل به ثمر رساند و سال 
بعد هم با قیمت 15 میلیون پوند به ناتینگام فارست فروخته شد تا یک شکست دیگر در کارنامه 

اشورث وجود داشته باشد.
اسون بوتمن؛ 35 میلیون پوند: این مدافع از لیل به نیوکاسل اضافه شد و قیمت 50 میلیون 
پوندی او و عدم فروشش در حالی که تا دسامبر مصدوم است، نشان می‌دهد نیوکاسل به او باور دارد. 
روزهای خوب نیوکاسل با این بازیکن گره خورده بود و حضورش، ترکیب را در یک فصل‌ونیم بسیار 

تقویت کرده. او در نیم‌فصل گذشته مصدوم شد و در دو ماه پایانی سال جاری به تیم می‌پیوندد. 
الکساندر ایساک؛ 63 میلیون پوند: پرداختن 63 میلیون پوند برای ایساک زیاد به نظر 
می‌رســید اما او در دو فصل گذشــته هربار بهتر از قبل برای 
نیوکاســل به میدان می‌رود و رکورد خرید باشگاه از نگاه 
مدیران و مربیــان ارزش پرداخت تک تک پنی‌هایش 
را داشته است. البته کمی در مورد آسیب‌دیدگی‌های 
او نگرانی وجود دارد اما  باز هم نمی‌توان او را در لیســت 

بازیکنان شکست خورده حساب کرد.
آنتونی گوردون؛ 45 میلیون پوند: او در ابتدای ورود 
به ترکیب مشکلات فراوانی داشت اما رفته‌رفته این مشکلات 
برطرف شدند و او امروز یکی از ارکان اصلی ترکیب نیوکاسل است. 
تیم‌های زیادی علاقه به جذب او داشتند اما هاو هرگز اجازه‌ای برای 
خروج مهره تاثیرگذارش نمی‌داد. آنتونی جزو خریدهای فوق‌العاده 
اشورث لقب می‌گیرد زیرا با وجود قیمت بالا، عملکرد فوق‌العاده‌ای 

داشته و همین لحظه قیمتی حدود 60 میلیون پوند دارد.
ساندرو تونالی؛ 55 میلیون پوند: خرید تونالی از میلان در 
آغاز به عنوان دســتاورد بزرگ اشورث حساب می‌شد. خرید چنین 
ستاره‌ای از میلان با قیمت 55 میلیون پوند در حالی که منچستریونایتد 

در همان روزها بیش از 60 میلیون پوند برای میسون مونت پرداخت کرده، یک پیروزی بود اما یک 
اشتباه همه‌چیز را خراب کرد. نیوکاسل سوابق را کاملا بررسی نکرده بود و اشتباه تیم اشورث باعث 
شد جریمه سنگین تونالی، نیوکاسل را هم نقره‌داغ کند. این بازیکن در دادگاه ایتالیا اتهام شرط‌بندی 
داشت و نیوکاسل بدون توجه به چنین موضوعی او را خریداری کرد. البته شاید این خرید در این فصل 

دوباره شکوفا شود اما فعلا در لیست خریدهای اشتباه اشورث خواهد بود.
هاروی بارنز؛ 45 میلیون پوند: هاروی بازیکن تاثیرگذار و محبوبی برای هواداران و تیم بود 
اما موج مصدومیت، این بازیکن را هم به درون خود کشید. البته بازگشتش خوب بوده و همچنان 
کیفیت سابق و حتی بهتر از قبل را داشته. آنها در همین لحظه می‌توانند او را دوباره با همین قیمت 
خرید به فروش برسانند و ضرر نکنند. البته چنین نظری در تیم وجود ندارد و او بازیکنی برای آینده 

محسوب می‌شود. 
لوئیس هال؛ 28 میلیون پوند: مبلغ پرداختی برای خرید یک بازیکن جوان 19 ساله که 
مشخص نیست قرار است اســتعدادش شکوفا شــود یا خیر، زیاد به نظر می‌رسد. او فصل قبل با 
مصدومیت درگیر بود و به تیم نرسید و در فصل جاری با وجود اینکه نشانه‌های درخشش وجود دارد 

اما باز هم نمی‌توانیم او را خریدی خوب بدانیم. 
تینو لیورامنتو؛ 32 میلیون پوند: با حضور امیل کرافت و کیران تریپیه در نگاه اول نیوکاسل 
نیاز به خرید لیورامنتو نداشت اما دیدن بازی‌های او باعث شد نظرات تغییر کند. شاید پرداخت 32 
میلیون پوند برای بازیکنی که تیمش سقوط کرده و خودش با مصدومیت شدید کمر روبه‌رو بود، 
زیاد باشد اما پس از مدتی، جنگ پرتغال، اسکاتلند و انگلیس نشان می‌داد او الماس کشف شده 
اشورث نام دارد. لیورامنتو اکنون به تیم ملی انگلیس دعوت شده و انگلیسی‌ها از برد در این جنگ 

خوشحال هستند.

حق با میشل است؟
دیدیم که هفت خرید از 11 خرید اشورث یک آورده بزرگ برای باشگاه به حساب می‌آمدند و 
باشگاه می‌توانست با فروش هرکدام از آنها سودهای فراوانی را کسب کند. حتی می‌توانیم بگوییم 
هنوز هم برخی از خریدهای به شکست مواجه شده، می‌توانند درخشان باشند. البته وقتی با نگاه 
میشل وارد می‌شویم، کمی اوضاع متفاوت است زیرا او عموما استعدادها را قبل از شکوفایی و بسیار با 
قیمتی پایین‌تر خریداری می‌کند و نسبتا از هیچ، یک فوق‌ستاره می‌سازد که با رویکرد کلی اشورث 
متفاوت است. اشورث پول خرج می‌کند اما همان پول خرج شده را می‌تواند به راحتی از فروش یکی 
از بازیکنان اوج گرفته به باشگاه بازگرداند. البته در نیوکاسل فرصتی برای انجام این کار نبود و او راهی 

منچستریونایتد شد.

نگاهی به خریدهای جدید نیوکاسل 

هم برد، هم ناکامی

چهره به چهره

نگار رشیدی 


